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ETIOPIJOJE PASKELBTAS 
SOCIALIZMAS

Militarinė Etiopijos valdžia gruo
džio 21, 74, paskelbė įvedanti socia
listinę santvarką visoje Abisinijos te
ritorijoje, maždaug Kubos arba Pe
kino pavyzdžiu.

Etiopija viena iš svarbiausių Afri
kos valstybių, bet kartu ir labai at
silikusi, nušalinusi nuo sosto impera
torių Haile Selassie, beveik vienu 
mostu tapo socialistinė valstybė.

Nereikia būti pranašu, kad numa
tyti sunkumus su kuriais teks susidu
rti, valdžiai norinčiai įvykdyti socia
listinę santvarką, Kliūtys bus'daro
mos & užsienio ir vidaus. Taip kaip 
ir visom tautom, kurios keičia savo 
gyvenimo tvarką, reikės atiduoti tam 
tikra duoklę: vargui ir skurdui, kad 
pakylus naujam gyvenimui gyventi 
geriau.

Buvęs Etiopijos karalius Haile Se
lassie dabar turi 82 metus. Karalia
vo 58 metus. Žinoma yra, kad jis 
užsienio bankuose susikrovęs 10 bili
jonų dolerių kapitalą. Dabartiniu 
laiku jis yra areštuotas. Negalės iš
važiuoti užsienin. Žinios skelbia, kad 
jis už savo gyvybę pažadėjęs atiduo
ti daug milijonų naujajai valdžiai, 
kad pagerinti naujos santvarkos vals 
tybinius reikalus.

Žinios iš .Abisinijos praneša, kad 
ten, Eritrėjos provincijoje, prieš 12 
metų prasidėjęs separatistinis judė
jimas išsivystė į piuetūiį karą.

HĄILE SELASSIE, 
buvęs Abisinijos karalius,

♦
ČILĖS FAŠISTINIS REŽIMAS 

APKALTINTAS
Prieš kiek laiko Amerikos Valsty

bių Organizaciją paskyrė komisiją iš 
pęnk.ų valstybių atstovų ištirti padė
tį dabartinėje gilėję. Dabar ta ken 
misija paskelbė savo 175 puslapių 
raportą.

Pati komisija buvo nuvykus į Či
lę ir vedė platų tyrinėjimą. Aplankė 
dvylika vietų, kur politiniai kaliniai 
kalinami.

Komisijoje buvo ir Jungtinių Val
stijų atstovas Robert F. Woodward, 
buvęs šios šalies ambasadorius Čilėj.

Komisija priėjo išvados, kad fa
šistinis militarinis Čilės režimas yra 
paneigęs visas žmogaus teises, kad 
jisai išsilaiko tiktai teroru.

Tai rūstus režimo demaskavimas 
ir apkaltinimas,
♦ Prezidentas Fordas ir sekretorius 
Kissingeris ragina Kongresą užgirti 
prekybos sutartį, kurioje liečiama 
prekyba ir su Tarybų sąjunga. Jie 
sako, kad šios sutarties nepriėmimas 
labai pakenktų visai pasaulinei eko
nomikai,

f SVEIKINIMAS |

Sveikiname Lietuvių Ratelio narius, veikėjus, choristus ir ypatin- g 
g gai tuos kurie nuolat darbuojasi parengimų metų, kad tautiečiai susi- g 
g rinkę galėtu gerai laiką praleisti savųjų tarpe ir tuos kurie lanko g 
g Lietuvių Ratelio sodybą, su NAUJAIS, 1975 METAS linkėdami lai- g 
g mės ir sveikatos. Lietuvių Ratelio Valdyba, g

Dr.R.Balbin politikos pakitimo

Union Cívica Radical partijos vadas adv. Ricardo Balbfn buvęs kandidatas į prezidentus, dabartinis opo
zicijos vadas, viešai pareiškė, kad po gen. J. D. Perón mirties daug kas pasikeitė. Bet nežiūrint pasi
keitimų niekas nenori revoliucijų ir visų noras yra, kad būtų konstitucinė tvarka ir įvyktu savo laiku 

numatyti visuotini balsavimai.

ARABAI SUPIRKINĖJA 
“GYNYBOS PRAMONĘ”

Washingtone kalbama, kad šios 
šalies valdžia yra labai susirūpinusi, 
kad aliejumi turtingos šalys su savo 
įvestmentais nepaimtų į savo rankas 
Amerikos gynybos pramonių. Girdi
si, kad vis daugiau ir daugiau arabi
škų turčių pradeda supirkinėti Ame
rikos pramoninių korporacijų ir kom 
panijų akcijas. O kas savo rankose 
turi didžiumą kurios nors kompani
jos akcijų, tas ir pačią kompaniją 
kontroliuoja.

1982 M. DREBĖS ŽEMĖ

Ką tik išėjo J. Gribbon ir S. Pla- 
gemann knyga “The Jupiter Effect”, 
kurioje moksliškai įrodoma, kad 1982 
m- bus dideli žemės drebėjimai be
veik visame pasaulyje. Daugiausia 
nukentėsianti Kalifornija- Los Ange
les miestas galės būti nušluotas nuo 
žemės paviršiaus. Tačiau britų salos 
neįeinančios į katastrofos zoną.

VYNAS UŽ NAFTĄ

T, Sąjunga pasirašė prekybos su
tartį su Ispanija. Už vieną milijoną 
tonų naftos, Ispanija pažadėjo pris
tatyti 25 mil. galonų vyno, daugiau 
kaip milijoną tonų konjako ir 50.01'0 
tonų apeisimi.
-*■ Peterborough ligoninėje mirė pa 
saulinio garso susilaukęs klounas Co- 
co, kadaise pasirodęs ir Lietuvoje. Jo 
tikroji pavardė — N- Poliąkov’as.

JAV Kongresas, pradėdamas 200 
metų sukaktį, pirmuoju kalbėtoju 
pasikvietė žinomą Žurnalistą ir auto
rių, Anglijoje gimusį Alistair Cooke.
* Sunkumų kilnojimo varžybas ir 
aukso medalį Maniloje laimėjo ukrai 
nietis (T. Sąjunga) Korol, iškėlęs 
350 kg.
♦ Nors Turkijoje draudžiama ga
minti opiumą, tačiau numatomas 
aguonomis apsėti plotas yra 50.000 
ha,

EKSPLOATUOJAMASi SIBIRAS

Po Tarybų Sąjungą keliaująs žur
nalistas Jonathan Steele nusibalado- 
jo net į tolimiausius Sibiro užkam
pius, iš kuiių jis prisiuntė “Guar
dian” dienraščiui savo įspūdžius. Čia 
jis aprašo du miestus Ust-Ilinsk ir 
Bratsk, kur temperatūra žiemos me
tu siekia 50 C. Pirmajame mieste bai 
giama Angaros užtvanka, kur bus 
pastatyta didžiausia pasaulyje elek
tros jėgainė, o antrajame jau veikia 
taip pat didžiausias pasaulyje alumi- 
nijaus fabrikas.

Darbininkai šituose miestuose gau 
na įvairias lengvatas ir padidintus 
atliginimus — iki 250 rublių per mė
nesį. Dauguma dirbančiųjų atvyks
ta pagal trijų metų kontraktą vald
žios lėšomis. Gyventojų amžius nevir 
sija 40 metų. Iš pradžių jie gyveno 
specialiose palapinėse, bet dabar jau 
statomi dideli gyvenamųjų namų blo 
kai. Gyventojai skiriasi į dvi katego
rijas: atvykę pasipinigauti ir ideali
stai, pasiruošę išnaudoti Sibiro tur
tus Tarybų Sąjungos labui. Pastarie
ji prie savo palapinių turi užrašą: 
“Mes gimėm, kad pasakas pavers- 
tume realybe”.
♦ Dienraščiai “CRONICA” ir “La 
Calle”, kurie tapo uždaryti ir jų 
personalas areštuotas del organizavi
mo Malvinas salų išlaisvinimo, po 
Naujų Metų, greičiausia gaus leidi
mą išeidinėti — pareiškė vidaus rei
kalų ministras Alberto Rocamora.
♦ Luis Margaride, Federalinės Po
licijos viršininkas, gen. komisaras, 
laimingai išliko gyvas po 23. 12. 74 
padaryto pasikėsinimo prieš jo gyvy
bę. Prie kampo gatvių Moreno ir 
Gral. Urquiza jam pravažiuojant su 
palydovais susprogdintas automobi
lis su daug sprogstamos medžiagos. 
Pasikėsinimo pasekmėje žuvo vienas 
policijos seržantas ir keli palydovai 
tapo sužeisti, bet policijos viršininkas 
liko nesužeistas.

Colombia atnaujino prekybinius 
santikius su Cuba. Po Naujų Metų, 
pirmomis sausio mėn. dienomis, bus 
atnaujinti ir diplomatiniai santykiai.
♦ Pulk. Ramon Trabal, Urugva
jaus karo atstovas Prancūzijai ir 
Anglijai, nežinomų asmenų tapo nu
šautas Paryžiuje, 19. 12. 74. Sekan
čia dieną, LTrugvajuje tapo nužudy
ti 5 asmenys, turėjusieji ryšių su Tu
pamaros organizacija:

PREZ. FORDAS VĖL 
LANKYSIS KINIJOJE

Ne Amerikos sostinėje Washingto
ne, bet Tokio pirmiausia paskelbta, 
kad prezidentas Fordas antru kartu 
lankysis Kinijoje ir tarsis su jos va
dovybe. Šiam oficialiam prezidento 
vizitui diena dar nėra paskirta, bet 
jis vyksiąs kada nors antroje 1975 
metų pusėje. Kinijos vadai prezide
ntą užkvietė, o prezidentas pakvieti
mą priėmė.

Koks šio naujo vizito tikslas, pra
nešime nenurodoma.
♦ Venezueloje sprogus DC 9 Aven- 
sa kompanijos orlaiviui, žuvo 77

Popiežius Paulius VI Taikos dienos proga, gruodžio 19, atsišaukė į 
viso pasaulio žmonės ypatingai politikus, kad ieškotų taikaus sugyve
nimo, nes nuolat ginkluojanties atominiais ginklais visa žmonija gali 
būti sunaikinta. Popiežiaus atsišaukimas rado plataus atgarsio taiką 

mylinčiuose kraštuose.

klausimu
CEAUSESCU PASILIEKA 

PARTIJOS VADU

Rumunijos Komunistų Partijos 
Centro Komitetas vienbalsiai paliko 
Nicolae Ceausescu partijos generali
niu sekretoriumi dar penkeriems me 
tams. Ceausescu taip pat yra Rumu
nijos prezidentas. Tas reiškia, kad vi
sa Rumunijos senoji vadovybė pa
silieka ta pati. *

NATO dešimt šalių, kurių tarpe 
yra ir Jungtinės Valstijos, nutarė pa
didinti savo apsiginklavimą 1975 me
tais. Europinės jų jėgos bus padi
dintos 562 kovinėmis' didžiosiomis pa 
traukomis ir 238 kariniais lėktuvais. 
Tada šios šalys Europoje turės 10“500 
didžiųjų patrankų ir 1.400 bombi- 
nių lėktuvų.

Japonijos nauju premjeru pas
kirtas “Liberalų Demokratų Parti
jos” lyderis Takeo Miki. Jis laiko
mas “pažangiausiu” Japonijos diplo
matu.

Anglijos valdžia paskelbė, kad ji 
sumažins savo ginkluotas jėgas. Ji 
uždarysianti militarines bazes Singa
pūre ir Hong Konge.
♦ Sovietai Pacifike išbandė 4.900 
mylių povandeninių laivų raketas. 
Jos pralenkia JAV panašias raketas 
apie 2.000 mylių.

Popiežius išreiškė pageidavimą, 
kad bažnyčiose nebūtų vartojama 
“pop” muzika.

T. Sąjunga planuoja įsitaisyti 
uostą naujai atsikūrusioje Afrikos 
valstybėje — Mozambike.
♦ Išskyrus cukr. runkelius, javų 
derlius, nežiūrinti lietingo oro, šiais 
metais Anglijoje žada būti pakanka
mai geras.
♦ Jėzuitas tėvas McLaughlin, kuris 
rašydavo prezidento Nixono kalbas, 
spalio 15 d. paliko Baltuosius Rūmus.

NAUJŲ 1975 METŲ proga, sveikiname visus Bendradarbius ir Skaitytojus linkėdami geros sveikatos ir laimės!
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{MnTINOS lIETUZĮOt

ALSAS Penkiuose Kontinentuose
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as laikraščio siuntim
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s, kurie neatsiliepė į m

ūsų prašym
ą.

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuviu laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Te'efonas: 601 . V. Lugano - 3153 
Leidėjas: P R A N A S OŽINSKAS

PR EN UM ER ATA METAMS: 
Argentinoje 30 Argentinos pezų 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.
Oro paštu i JAV 7 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol. 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekais siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sueur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

ATSISVEIKINAME SU SENAIS, 

SVEIKINAME NAUJUOSIUS, 
1975

Tie kurie sulauksime pabaigos šių, 
mūsų eros, 1974 metų pabaigos, tu
rėsime laimę pasveikinti 1975-tosius, 
su viltimis, kad jie bus geresni už 
praėjusius.

Kad jie būni geresni priklauso 
nuo mūsų pačių. Tik nuo mūsų pa
čių! Jei mes kiekvieną dieną, tik nu
budę iš miego, galvosime padaryti 
ką nors gero, netik sau bet ir savo 
artimui. Jei mes stengsimės daugiau 
duoti ir mažiau reikalauti iš gyve
nimo, be abejo mūsų gyvenimas bus 
daug prasmingesnis.

Jeigu mes stengsimės geriau sugy
venti su savo kaimynu, neieškosime 
nesusipratimų del kokių menknie
kių, mūsų gyvenimas bus daug gra
žesnis ir malonesnis. Naujieji Metai 
yra gera proga, paduoti savo arti
mui ranką, užmiršti įvykusius nesu
sipratimus begyje atgyventu metų ir 
stengtis naujuose metuose nekartoti 
klaidų, kurios kartais pasidaro per 
stoka patyrimo gyvenime. Kiek vie
nas atgyventas metas turi būti pa
moka kaip gyventi kad įvyktu kuo 
mažiau nesusipratimų, mažiau kon
fliktų netik savo šeimoje bet ir visa
me mus supančiame pasaulyje. Visur 
ir visuomet ieškokime gėrio, —anot 
kanauninko Tumo-Vaižganto— dei- 
mačiūkų.

:Jc * *

Mes gyvendami užsienyje, savano
riškoje ar priverstinoje emigracijoje, 
stengkimes palaikyti ryšius su savo 
tautos kamienu Lietuva, nežiūrint 
kokia ten santvarka bebūtų ir kokios 
politinės nuotaikos ten egzistuotu. 

Lietuva vistiek yra mūsų tėvynė ir 
ja mums niekas neatstos. Palaikyda
mi ryšius su saviškiais, mes palaiko
me jų nuotaikas ir jie netaip izuo- 
liuoti jaučiasi nuo likusio pasaulio. 
Lengviau pergyvena ypatingas gyve
nimo sąlygas, kurias šių laikų isto
rija mūsų tautai uždėjo.

* * *
Gyvendami užsienyje būkime vie

ningi, dalyvaukime mūsų organiza- 
cijiniame veikime, įdomaukimes mū
sų jaunos kartos veikla, visur ir vi
suomet padėkime jaunimui, kas ga
lime moraliai, kas to negalime parem 
kime materialiai jų veiklą. Lietuvių 
Jaunimo III Pasauliniam Kongresui, 
įvykstančiam ateinančiais metais, bū 
kime pasiruošę jame atatinkamai da
lyvauti, ir ypač paraginti savo atža
lyną, kad aktyviai pasireikštu.

Í,Í
Remkime savo spaudą. Nes be 

spaudos, be tarpusavio ryšio, kurį tik 
spauda gali atlikti ir lietuvybę palai
kyti gyva, greitai pakriksime, paskę
sime svetimųjų jūroje. Argentinoje 
turime visų srovių ir kripčių spaudą. 
Pasirinkime pagal savo pažiūras, įsi
tikinimus, bet būtinai prenumeruo
kime nors vieną lietuvišką laikraštį. 
Daugelis sako, kad del akių nusilpnė 
jimo nebegali daug skaityti, kad ima 
vietinius laikraščius ir nebeužtenka 
laiko perskaitytį.

Nebūtinai perskaitytį viską kas gau 
narna. Bet būtinai reikalinga palai
kyti ryšys su savais tautiečiais. Vie-

“NEPTŪNO TRIŠAKIS” — 
LIE i UVOS TV FILMAMS

Gražiame Latvijos kurorte Jūrma
loje pasibaigė septintasis Intervizijos 
šalių liūnų konkursas “Žmogus ir jū 
ra ’. Jame dalyvavo dvylika šalių, 
paredžmsių trisdešimt kino juostų.

Lietuvos televizijas studija šianl 
tarptautiniam konkursui pateikė net 
du filmus: “Nepavyduliauk jūrai, 
mama". Joms paskirtas trečiojo laip
snio diplomas ir “Neptūno trišakio” 
prizas.

♦

25 MILIJONAI KELEIVIU

Kauno miesto seniausia susieki
mo priemonė - funikulieriai. štai jau 
42 metus daugeliui žmonių tarnauja 
Žaliakalnio funikulierius. Antrasis, 
pora metų jaunesnis Aleksoto funi- 
kuFcrius aptarnauja tenykščius gy
ventojus.

Kauniečiai nepamiršta šios susisie
kimo priemonės, -— jais per metus 
pasinaudoja apie penketą milijonų 
kauniečių.

Kyla ir leidžiasi funikulieriaus va
gonai Žaliakalnio ir Aleksoto stačiu
ose šlaituose, perveždami kiek vieną 
dieną apie 14 tūkst. kauniečių.

♦

NAUJOS PARDUOTUVĖS

Kėdainiuose moderni universalinė 
parduotuvė pakvietė pirmuosius pir 
kėjus Lietuvos Žemdirbystės moksli
nio tyrimo instituto miestelyje Dot
nuvoje, Akademijoje. Čia atidarytas 
ir buitinio aptarnavimo paviljonas.

Šiuo metu statomos parduotuvės 
“Piliakalnio”, “Rytų aušros”, “Tary 
binio ryta” kolūkiuose.

♦

STATOMA LIEJYKLA

Metalurgų Panevėžyje iš tiesti bus, 
ir netrukus. Šių metų pabaigoje sta
tybininkai atiduos naudoti autokom- 
presorių gamyklos liejyklą, galin
čią per metus patiekti 30 tūkstančių 
tonų liejinių.

Gamykloje dirbs 500 žmonių. Iš 
20 specialybių tik 4 bus pagalbinės, 
reikalaujančios specialaus pasiruoši
mo.

♦

gražiausios sodybos

Kėdainių miesto vykdomasis komi 
tetas kasmet skelbia gražiausiai sut
varkytų sodybų konkursus. Pirmo
sios vietos šiemet pripažintos E. 
Kleinienės ir E. Eibokienės sody
boms.

♦

KELIO MEISTRŲ PASIEKIMAI

Tiesiant mūsų respublikos kelius, 
gerinant jų dangą, jau daug metų 
sėkmingai dirba vieviškiai. Nemaža 
triūso jie įdėjo, rekonstruodami au
tomagistralę Vilnius - Kaunas, plen
tus iš Trakų į Vilnių, Vievį, Seme
liškes.

na išdidžiausiu skaitytojų šeimų yra 
seniausio, pačių skaitytojų išlaikomo, 
Argentinos Lietuvių Balso prenume
ratorių šeima. Netik nuo Patagonijos 
iki Chaco, visoje Argentinos plačioje 
teritorijoje gyveną lietuviai du kartus 
į mėnesį pasidalina mintimis ir žinio
mis tik ačiū gausių mūsų laikraščio 
bendradarbių ryšių palaikimo su 
Redakcija. Kas tik atsitinka lietuvių 
tarpe, ALB rasite paskelbta. O tai 
palaiko vieningumą tautiečiu tarpe, 
ir tuo pačių lietuvybę.

KAIP NEREIKIA KALBĖTI
. Svarbiausia nepradėti kalbos apie 
orą, kas parodo minčių neturtingu
mą.

Taip pat nekalbėti apie kitų as
meninio gyvenimo smulkmenas, nors 
ir gerai žinotum.

Netinka kalbėti tai, kas galėtų 
esančius įžeist.

Nepertraukti, jei ir kitiems gir
dint, kas pasakoja jau žinomą tau 
dalyką.

Kai kartu yra daugiau žmonių, 
nekalbėti visą laiką su vienu.

KAD MIŠKU NAŠUMAS
PAD1DĖ1 U

Gausus mokslininkų būrys, jų tar 
pe 6 mokslų daktarai ir 3o mokslų 
Kandidatai, dirba Ginonyse, prie 
•Kauno marių, įsikūrusiame Miškų 
ūkio mokslinio tyrimo institute. Gru
pe jų, vadovaujama instituto direk
toriaus, akademiko L. Kairiūkščio, 
daro plačius kompleksinius medynų 
formavimo tyrimus. Salyje ir net už 
jos ribų vertinami taip pat Lietuvos 
mokslininkų darbai miškų selekcijos 
ir sėklininkystės, dirvožemių tyrimo 
ir bonitavimo, miško darbų techno
logijos ir jų mechanizavimo, miškot
varkos, skaičiavimo technikos naudo, 
jimo miškų ūkio srityse.

Eksperimentams institutas turi ge
ra bazę — Dubravos miškų tyrimo 
stotį su 15 tūkstančių hektarų ban
ds mų parodomuoju miškų ūkiu. Mi
škų sėklininkystės kombinate — dau 
giau kaip 9 tūkstančiai kv. metrų šilt 
namiiį ir dar statomas 5 tūkst. kv. 
metrų šiltnamis. Institutui pavaldūs 
Biržų, Vilniaus, Kuršių nerijos miš
kų tyrimo punktai. Jis turi daug 
stacionarinių tyrimo objektų įvairio
se respublikos vietose ir Kaliningrado 
srityje.

♦

PAMINKLAS A. SALIUI

Prof. dr. A. Salio antkapį Filadel
fijos kapinėse pašventino kun. K. Sa 
kalauskas, asistuojamas Šv. Andrie
jaus parapijos klebono kun. J. Degu
čio. Liturgines apeigas gražiu žodžiu 
velioniui papildė rašytojas Antanas 
Vaičiulaitis. Iškilmė buvo pradėta 
specialiomis pamaldomis minėtos pa
rapijos šventovėje, kur prof. dr. A. 
Salys skaitydavo Mišių liturgijos da
lį. Antkapis yra lietuviško stiliaus, su 
kurtas pagal dail. V. K. Jonyno pro
jektą, nors šiek tiek suvaržytas dėl 
kapinių administracijos griežtų rei
kalavimų.

♦

APIPLĖŠTAS LIETUVIS
“The Toronto Star” dienraštis ba

landžio 28 d. paskelbė trumpą prane 
Šimą apie skaudžiai nukentėjusi Pra 
ną Šukevičių. Vagys, išmušę jo namo 
Runnymede Rd. rūsio langą, išsine
šė seną lagaminą, kuriame buvo 
$ 30.000 vertės aukso plyta, svėrusi 
10 svarų, neskaidytas deimantas, 25 
amerikietiškos ir $ 20 auksinės mo
netos ir kitų užsienio kraštų 65 mo
netos. Dienraščio teigimu, P. Šukevi- 
čius tą aukso plytą prieš daugelį me 
til buvo gavęs iš giminių ir laikė rū
syje.

♦
SAVO RANKOMIS

Kaune įdomią parodą surengė 
“Drobės” vilnos pramonės įmonių 
susivienijimo moterų taryba. Susivie
nijimo klubo salėje išdėstytuose sten 
duose puikavosi įvairūs mezginiai, 
metalo ir medžio dirbiniai, medžio 
inkrustacijos bei kitokie meniniai dal
bai.

Visa tai atliko darbščios susivieni
jimo dirbančiųjų ir jų vaikų rankos.

© SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE ©
© Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės
• La Rioja 2259 — Aveli. © 
© Tel. 208 - 3237 © 

• ALBERTO SKREBUTĖNAS © 
© Contador Publico Nacional © 
í5) Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales ©

Balances ©
© Santo Domingo 3315 ©
© Tel. 28-3192 © 

< MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA ©

JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
9 žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
• narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. ®
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© Tel.: 771-5455 ©

DAILININKŲ PARAMA
V IfcKŠNl AMS

Nepamiršta savo pirmosios moky
klos metu vos liaudies dailininkas a. 
Gudaitis, šiemet pažynuntis gar Din
gą i U metų jubiliejų, i ries keletą 
metų mokyklos auklėtinių susitiki
mo proga, jis Viekšniuose suruošė au 
torinę kūrimų parodą. Statant mo
komojo korpuso priestatą, jis atvyko 
į Viekšnius su dailininke b. Veivery- 
te bei architektu prof. V. Mikučia- 
niu ir patarė kaip gražiau, skonin- 
giau įrengti interjerą.

Šią vasarą Viekšniuose atliko prak 
tiką Dailės instituto grafikos specia
lybės studentai. Jie suruošė čia dide
lę savo darbų parodą, nemažai jų 
padovanojo mokyklai.

Toks glaudus bendradarbiavimas 
su įžymiu žemiečiu ir apskritai su 
Dailės institutu labai padeda ugdyti 
mokiniams grožio jausmą, estetinę 
nuovoką.

♦
STATYBININKAI SU 

VIDURINIU IŠSILAVINIMU

Nuo ateinančių mokslo metų 36- 
ojė profesinėje technikos mokykloje 
Kaune bus pradėta ruošti statybi
ninkai su viduriniuoju išsilavini
mu. Moksleiviai šioje mokykloje įsi- 
gys mūrininko, tinkuotojo, dažyto
joj apdailininko, staliaus, ekskava-i 
toriaus mašinisto specialybes, taip pat 
gaus ir vidurinio mokslo baigimo 
atestatą. Jau ateinančiais mokslo me 
tais čia aukštesnėse klasėse mokysis 
200 moksleivių.

♦

MONTUOJAMOS AUTOMATI
NĖS LINIJOS

Kaune “Elektros” elcktromechani- 
nėje gamykloje montuojamos trys au 
tomatinės linijos variklių korpusams, 
guolių dangčiams, velenams ir roto
riams apdoroti. Vienos linijos pajė
gumas —- beveik trys šimtai tūks
tančių detalių per metus. Numato
ma, kad pirmąją produkciją naujos 
linijos pateiks dar šiais metais.

Įdiegus šias ir kitas naujoves, 
“Elektra” per metus pagamins dau
giau kaip milijoną didelę paklausą 
turinčių variklių.

Klastingas draugas yra biauresnis, 
kaip atviras priešas.
•

Gyvenk ne valgiui, bet valgyk, 
kad gyventum.
©

Kaip nėra medžio su vienu vaisiu, 
taip negali būti žmogus su vienu 
draugu.

© YERBA . “Dulce Amargo” ©
©" ir “Los 7 Hermanos” ©
• parduodama Kioske ©
© B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 ©
• Villa Celina ©
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. © 
© Tel. 241-7942 ©

i MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ
į FABRIKAS

į MYKOLAS MARKŪNAS i
i savininkas. J

į calle Indalecio Gomez, esq. Carabelas §

Villa Sastre > • Temperley į

į Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. į
< Ankščiau negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti ¿
Í pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos. ¡!

į Vakarais galite teirautis telefonu: 243-7324 į

SPAUDA
KNYGA APIE LIETUVIU

KALBĄ

Monash universiteto profesorius 
Melbourne Jiri Marvan parašė an
glų kalba knygą apie lietuvių kalbos 
linksniavimą. Ji vadinasi “Modern 
Lithuanian Declension” (A Study 
of ils Infrastructure). Knyga para
šyta anglų kalba, ją leidžia Oxfordo 
universitetas. Esą, loji knyga atve
rianti naujus sprendimus senosios lie 
tuvių, baltų ir giminingų priešistori
nių kalbų rekdhstravimui.

SVEČIUOSE - NEW YORKO 
BALETAS

Naujuosiuose Lietuvos TSR Vals
tybinio Operos ir Baleto Rūmuose 
su dideliu pasisekimu gastroliavo 
svečiai iš New Yorko — “City Cen
ter Jeffry” baleto trupė. Į Vilnių 
baletas atvyko po gastrolių Lenin
grade ir Rygoje.

Svečiai iš Jungtinių Amerikos Vals 
tijų Tarybų Lietuvos sostinėje paro
dė keturius spektaklius, kaip pareiš
kė, kalbėdamas per Vilniaus televizi
ją, baleto trupės vadovas Robertas 
Jeffry.

Amerikiečiams labai patiko naujie 
ji Vilniaus Operos ir Baleto rūmai, 
reiklūs ir nuoširdūs žiūrovai.

♦

KATKAUS MUZIEJUS
Ažytėnų kaime, kur gyveno 

pirmasis Lietuvos diplomuotas a- 
gronomas, ruošiamas jo vardo so
dybos muziejus, čia bus surink
ta visa išlikusi medžiaga, prime
nantį šį originalu agronomą, 
rašytoją ir mokytoją. Vienas ži
nomiausių jo raštų yra “Balanos 
gadynė”, kur pasakojama apie se
nojo kaimo paprastą gyvenimą.

Tinginio kalendorius

Metai turi 365 dienas. Kiekvieną 
dieną reikia skirti miegui 8 valan
das, kas sudaro beveik 122 dienas, o 
kitiems reikalams lieka 243 dienos. 
Higiena reikalauja kasdieną po 8 va
landas kitokio poilsio, kas taip pat 
sudaro 122 dienas, tuo būdu darbui 
paliekant tik 121 dieną. Bet metuose 
yra 52 sekmadieniai, todėl tam tiks
lui tenka 69 dienos, kurių 52 šešta
dieniai yra laikomi tik puse darbo 
dienos arba 26 pilni darbadieniai, tai 
gi jų lieka tik 43. Kiekvieną metų 
darbo dieną oficiahai sugaištama po 
1 : 50 vai. pertraukoms, sirgimams ir 
pasirruošimams, kas sudaro 28 die
nas, o jas atskaičius lieka tik 15 dar
badienių. Betgi 14 dienų reikia skir
ti atostogoms Likusi viena diena yra 
Darbo dienos šventė.
® NAUJŲJŲ METŲ IR KITŲ 
ŠVENČIŲ progomis geriausia su 
draugais susitikti lietuvių restorane 
Nabeise.

c. 12 de Octubre 295, Ouilmes.
Visus maloniai kviečia savininkai: 

Steponas Paulėnas ir Steponas Jan
kevičius.

© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra © 
© PETRAS VAICE'KONIS sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©
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Kas^ kur9 k&ip?

Evos Duarte de Perón palaikai pargabenti į tėvyne ilsisi šalę gen. Perono, 
vasarinėje Olivos rezidencijoje specialėje koplyčioje.

Kariuomenės vadas — generolas Įeit. Leandro E. Anaya sveikina brigados 
gen. Eduardo J. I. Betti ji paskyrus V kariuomenės Korpuso vadu, Bahia 

Blanca mieste.

S. L. Arg. 6f? sk. Kordoboje veikėjas 
ir A. L. Balso bendradarbis siunčia 
visiems geriausius linkėjimus su Ñau 
jais Metais ir prenumerata su para
ma savo laikraščiui, kviesdamas ir 
kitus pasekti jo pavizdį. Dėkojame 
bendradarbiui P. Medučiui už nuo
širdžius linkėjimus, bendradarbiavi
mą ir paramą lietuviškam spausdin
tam žodžiui. Kol bus tokių nuošird
žiu spaudos draugų, spauda gyvuos.

PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:

Arabų valstybių atstovai dažnai posėdžiauja ir tariasi, kaip daugiau laimėti 
prieš Izraelį, iš tu valstybių kurios perka iš jų naftą.

Ona Šereikytė,
Petras Bačkis,
Kotrina Trcškaitė Galvelienė

ir $ 10 aukų,
Liet: Kat. Mot. D-ja ‘'BIRUTĖ”, 
Julius Ascila ir $ 5 aukų,
Adelė Babonytė Koženiauskiene 

ir $ 10 aukų,
Elena Gudelevičiūtė Fledžinskienė,
Pedro Barišauskas,
William J. Jurgelas ir $ 30 aukų,
Mečislovas (Tito) Izerskis,
Jurgis Skapas,
Vladas Margevičius ir $ 10 aukų, 
Petronėlė Matrikcvičiūtė

Ružinskiesė,
Ana Černiauskaitė Kuprcvičicnė,
Aleksandras Didžiokas,
Pranė Gilvydytė Kučinskienė, 
Julija Gripštaitė Šiagamogienė, 
Roxana Masiulaityté Castro, 
Kazimieras Liveikis,
Vladas Raščiauskas ir $ ... aukų,
Benediktas Paždagis,
Vincas Norkaitis,
Kostas Aras,
Natalia Jablonskytė-Fielder 

ir $ 20 aukų,
Antonio Ilgakojis,
Pranas Jurevičius ir $ 20 aukų,
Antanas Kairys,
Viktoras Katilius ir $ 20 aukų,
Izabelė Gurskytė Juodenienė,
Bronislavas Belevičius,
Petras Bilevičius ir $ 10 aukų,
Romualdas Narbutas,
Antanas Misiūnas,
Domininkas Žlabis,
Apolinaras Vaicekėnas ir $ 20 aukų, 
Stasė Dijokaitė Daukšienė,
Vladas Rūkas ir $ 5 aukų,
Andrius Jakubauskas,
Jurgis Olšauskas ir $ 20 aukų, 
Dominga Kaulelis de Dvenk, 
Jokūbą? Simas ir $ 20 aukų,
Juozas Kaupaitis,
Jonas Jaraminas,
Pedro Juras,
Antanina Šukienė,
Uršulė Latvytė Zulpienė,
Vladas Marcinkevičius,
Antanas Brazaitis,
Uršulė Šimkūnaitė Šilaikienė

ir $ 5 aukų,
Severiną Sabaliauskienė,

(Seka tęsinys)

Buvo pasklidę gandai apie TS kp. gen. sekretoriaus L. Brežnev sveikatos 
stovį, ir galima jo pasitraukimą iš užimamos vietos. Ji čia matome stovinti 

viduryje, tarpe didžiųjų politikų, Vladivostoke.

I
 Residencial “SARMIENTO” I

(a pocos metros de la terminal de omnibuses)
c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA |

Tel.: 4-3850 |
de ANA BARISAUSKAS CALVO |

(Kalbama lietuviškai) g

HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS |ABIERTO TODO EL AÑO |

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Jie nuoširdžiai remia 
Arg. Liet Balsą

Puslapis trečias (3)

Važiuojant į N. Metų sutikimą — bukit atsargūs!

I INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR f
Directores: Dr. HUMBER IO J. MAYORGA g

g Oculista Cirujano X

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA
g Oculista Cirujano Niños §

X Consultorios equipados con aparatos e instrumental S
de avanzada en el tratamiento ocular. S

5 25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación)
¥ Consultas: Lunes a sábado de 15 a 20 horas £

Solicitar hora: 628- 1179 —- Particular: 629 - 6309 g

Grigaitis ir Sūnus
. YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT —
. PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
< .Marcelo T. dc Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757-4691
. Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokcs ir >
< Constitución kolektyvas 53. >
• Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šešta- •
■ dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

«V*" ' vęp -v'«iv»*'*^^***^* *<*" •v4 -V* i-v-

■ ,'«z~—>o«r~~~ so<~~—>o«z~~~^o<^~~~>0< >(XZZ>()‘CZZ>(v 
g o

0 Y. Bavramian Jaime Wolpowicz j) 

ESTUDIO JURIDICO C A R L S T O N
c Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS o 
J PASAPORTES NO ARGENTINOS |)

i) en pocos días rj
o Trámite completo dc jubilaciones en todas las Cajas ¿
0 LAVALLE 1390 - Piso 49 - Dto. A TEL. 40 - 9531 (I
2 S

><><=><><=><)<=^>O<Z==><>-^^>O-C^>O<=-O<=-O<=>O<=><><=>O<=>O<=><X=><q

¡í Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
? TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL = 

Toda clase de trámites
rt Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. (J

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20. p 
><)<=.<)<^=><><=><)<=.<><=.(><=>0<=>0<=>0<=>0-=-0<=>0-C=><>'=^0-=><¿ 
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y Tomás Yarlori e Hijo S 

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
c Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2

Mirusiųjų pervežimai ■— Patalpos šermenims. Į)
o Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x

Skyrius: Larrazabal 3684 Ų
<)<=-0<=.0<=-0-=-0<=>0-C=-0-=-0<=>0-=-0<=>0<=>0<=>0-=-0-=><Ą

CASA “GARCIA”
< į LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA ’
i Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
; HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA ,
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ,

------>i:< >»< >»< >o<--->n<  >o<  >o< ^•o^^o.e^><)<^>0-=>()-<

5 “CASA TROTTA” į
[I LAIDOJIMO ĮSTAIGA į

ó Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
ĮĮ Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 o
»1-=>0<=>0<=-0<=>0-=»<><=>0-<=>()<=>0<=^'0'C=><)<=><)'C=^0'G=>0<^=>«>

< 

<

i 
■Dėkojame visiems kurie neragina

mi laiku užsimoka prenumeratas. Jie 
tikrai yra spaudos rėmėjai. Ačiū!

A. L. B. Leidėjai.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiški 
audiniai — diržai — ietys — peiliai 
—albumai—medžio—dirbiniai ir t. t. 

parduodami pigiomis kainomis 
Galerijoje Pacifico 

“EL INDIO” S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

1
i
i
<

-

COCHERIA “FERNANDEZ”
Telefono: 243- 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA 
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS 

SEPELIOS — CASAMIENTOS 
Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.

URBONAS

<

<

<

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tel.: 760 -5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

•
i
i
•

i

-
■
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

SIEKDAMI GROŽIO, 
NEPAKENKIME SVEIKATAI

Kai tik pasirodo kaitresnė saulė, 
užmirštame visus gydytojų patari
mus ir gulime pliaže, paupiuose ir 
paežerėse ar balkonuose nejudėda
mi, įtempę raumenis, kad tik kuo 
greičiau, kuo daugiau gautume sau
lės spindulių. Pirmomis dienomis ne 
galima valandomis kaitintis. “Pliažas 
ne keptuvė, o tu ne blynelis”, kaip 
sako liaudis.

Jeigu jauniems sveikiems, o ypač 
turintiems riebią veido odą galima 
drąsiau naudotis saule, tai vyres
niems būtina kaitintis labai atsargiai 
ir ribotai. Reikia atsiminti, kad juo 
vyresnis amžius, tuo žalingesnis saulės 
poveikis. Padidėja odos sausumas, 
kuris senstant ir šiaip fiziologiškai 
reiškiasi, pagreitėja, pagilėja odos 
raukšlės, greičiau išprovokuojami se
natviniai odos pakitimai, o kai ku
riems padidėja galimybių atsirasti 
piktybiniams augliams. Neretai dar 
sukepami odos uždegimai, kurių pa
sėkoje išsivysto įvairios pigmentinės, 
kartais labai ilgai neišnykstančios 
dėmelės. Skubėjimas įdegti kartais 
sukelia sunkų odos uždegimą su vi
som pasekmėm - skausmais, bloga 
savijauta ir t. t.

Kaitintis saulėje reikia pradėti iš 
lėto, palaipsniui. Tai sveikiau ir nau 
dingiau bendrai organizmo savijau
tai, o ir kosmetiniu požiūriu gauna
mas gražesnis ir patvaresnis efektas. 
Palaipsniui kaitinantis, odoje susi
daro pakankamas kiekis pigmento, 
kuris jau saugoja odą nuo nudegi
mų Pirmosios saulės vonios turi bū
ti trumpa'aikės, 10-15 minučių. Tai 
ypač turėtų nepamiršti turintieji bal 
tą, švelnią odą ir rudaplaukiai, nes 
jiems nudegimo pavojus yra dides
nes. Organizmo reakcija į saulės 
romduluis priklauso nuo kaitinimosi 
intens-Tumo, bendros savijautos ir 
individualaus jautrumo saulės spin
duliams. Todėl saulės vonių trukmė 
mli svvrunti. Sekančių dienų kaiti
nimosi la’kas atsargiai, palaipsniui 
didinamas nuo 10-15 minučių iki 
30-45 minučių. Esant galimybei, kas 
pusvalandį ar kas valandą turėtų 
būti daromos pertraukos. Kaitinan
tis patariama daugiau judėti, keisti 
padėtį. Daugiau laiko reikėtų skirti 
oro vonioms, kurios žmogaus orga
nizmui taip pat yra labai naudingos.

Kaitinantis saulėje, nepatariama 
vartoti dekoratyvinės kosmetikos - 
pudros, tušo, dažų, nes, veikiant sau 
lei, dėl jų gali atsirasti alerginės odos 
reakcijos ar uždegimai.

Kad oda liktų elastinga ir įdegi
mas bū t ii lygesnis, galima išsitepti 
augaliniu aliejumi ar kremu. Tepti 
reikia saikingai, nes riebalai, esantys 
kremų sudėtyje, nuo saulės taip pat 
įkaista. Riebalų perteklius padidina 
odos įkaitimą ir greičiau gali sukelti 
odos uždegimą. Lūpas reikia ištepti 
riebalais. Turintiems jautrią saulės 
spinduliams veido odą, būtina var
toti apsauginius kremus, kurie iš da
lies sulaiko ultravioletinius spindu
lius. Apsisaugant nuo saulės spindu
lių, paranku dėvėti plačiabryles skry 
bėles, kurios tinka ne tik pliažui, bet 
ir darbui laukuose, daržuose ar pasi
vaikščiojimui. Ultravioletinius spin
dulius gerai sulaiko raudonos ir gel
tonos spalvos lietsargiai ar galvos ap 
dangalai, ilsintis saulėje, nenaudoki
me odekolono, nes spindulių povei
kyje odoje gali atsirasti pigmentinės 
(rudos) ilgalaikės dėmės.

Kaitintis saulėje negalima sergan
tiems aktyvia plaučių tuberkulioze, 
ateroskleroze, širdies pakenkimais, 
epilepsija, struma ir t. t. Esant ko
kiems nors negalavimams, būtina pa 
‘Įtarti su gydytoju ir kaitintis saulė
je. S. Ražanskienė-Miškinytė.

♦

“KAČIOMANIJA”

Senutė Kanadietė Vancouveryje 
netyčia durimis privėrė uodegą vie
nai savo katei, kurių ji turi net 27.

Norėdama ateityje išvengti tokių 
ne’aimingų atsitikimų, po to ji švie
čiamaisiais dažais nutepė visų savo 
kačių uodegas, kad iš tolo būtu ma
tyti ir jos jau nuo senatvės apžlibu
sioms akims.

VITAMINAS PIENE

Šviežias pienas, jei jis laikomas 
pol' -tileno maišeliuose, kurie iš vi
daus nudažyti juodai, per 4 valan
das praranda tik 15 nuoš. vitamino 
C. O paprastuose buteliuose per va
landą jis netenka 90 nuoš. vitami
no C.

Elizabeth Taylor vaidins pagrin
dinį vaidmenį Materlinko “Mėlyno
sios paukštės” filme, kurį suka JAV 
ir T. Sąjungos filmų studijos kartu.

SUKČIAI VETERANŲ
ORGANIZACIJOJE JAV

Viešumon iškilo dideli sukčiavi
mai Bostono miesto ir Massachusetts 
valstijos karo veteranų įstaigose. Pa
aiškėjo, kad buvo mokamos pašal
pų pernai vien tik Bostone buvo iš
duota ne mažiau kaip vienas milijo
nas dolerių. Teismo organai tardy
mą dar tęsia.

Per metus Mass, karo veteranų iš
taiga bedarbiams ir neturtingiems 
karo veteranams išmoka apie $ 22 
mil.
*■ A. L. Centre tradicinė Kalėdinė 
eglutė 25. 12. 74 aplankė namažas 
būrys vaikučių. Programą pravedė 
Nelida Zavickaitė. Vaikučiai padai
navo kalėdinių dainų. “Senelis” — 
L. Aglinskas — padalino saldainių. 
Dalyvavo svečiai iš JAV: R. Kaspa
ras, Kl. Dėdela su žmonom ir VI. 
Rasčiauskas.

Emilia-Lucia Oniki Mušketienė, 
Rikardo Musketo žmona, 25. 12. 74 
pagimdė pirmagimi sūnų, kuriam 
suteikti vardai: Mariano-Carlos. Jau 
ni tėvai ir abeji seneliai bei kiti gi
mines, džiaugiasi naujagimiu.

Nelida Zavickaitė gruodžio 19, 
su Argentinos Lietuvių Centro ma
žųjų ansamblių dalyvavo TV C 7 
El niño feliz programoje. Mažų “ar
tistų” programa publikai labai pa
tiko.

SVEIKINIMAS:
Jau kelinta kartą mūsų tarpe 

viešintis Vladas Rasčiauskas-Walter 
Rask per šias eilutes sveikina su Nau 
jais Metais visus savo draugus ir pa
žįstamus, linkėdamas kuo laimingiau 
šių Naujų 1975 Metų.
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ATSISKYRUS SU TĖVYNE 
Pavasario rytą 
Palikau Tėvynę, 
Ieškodama laimės svetur: 
Palikau sesutes 
Ir senus tėvelius— 
Likau pati viena kitur. 
Praėjo daug metų, 
Sugrįžt negalėjau, 
Ir gęsta jau saulė vilties. 
Pavasario rytas 
Vien atsiminimuos 
Mane amžinybėn lydės.
Marta Dargužaitė Daujotienė. 

Buenos Aires, 1968.

■* Ona Butkutė Buizienė, kaunie- 
nietė, iš profesijos buchaltere, pavie 
šėjusi pas sesutę Teklę ir svainį Sta
sį Pocius, sausio 6 75, išvyksta atgal 
į Tarybų Lietuvą, kadangi ji turi 
bilietą tik 45 dienas galiojantį, nors 
viza jai išduota trims mėnesiams. Ma 
loni viešnia pakviesta dalyvauti gruo 
džio 28 Lietuvių Ratelyje draugiš
koje vakarienėje ir A. L. Centre Nau 
jų Metų sutikime gruodžio 31.

Alfonso Lopez Michelsen, Colom 
bios prezidentas, 18. 12. 74, paskelbė 
įstatimą kuriuo einant suteikiama ly 
gias teisės moterims. Kelios moterys 
jo valdžioje yra paskirtos provincijų 
gubernatoriais. Colombijoje dar nė
ra Civilinio Registro, bet manoma, 
kad suteikus lygias teises moterims 
neužilgo bus paskelbta Civilinė Me
trikacija ir net perskyros.

L. K. Moterų D-jos Birutės 44 
metų sukakties minėjimas praėjo la
bai gražiai. Svečių buvo daug. Vai
šės pateiktos nepaprastai skanios ir 
gausios. Smulkiau apie šį simpatiš
ką parengimą sek. num.
♦ Drė. Mabel-Alicia Marcinavičiū 
tė, Aleksandro ir Sofijos Valantina- 
vičiutės Marcinavičių duktė, virš 
dvejų metų kaipo stipendijate tobu
linosi JAV psichiatrijos ligų tyri
mo institute. Pasibaigus stažavimuisi 
laikui, ji su vyru J. H. Moreno va
žinėdami po Europa užsuko trum
pam ir Lietuvon. Nors labai trumpai 
teviešėjo, bet susidarė gerą įspūdi 
apie Lietuvą ir ypatingai žmonęs, ju 
kultūra ir vaišingumą. 

Argentinos Prezidente M. E. M. de Perón Kalėdų švenčių proga pasakė 
jautrią kalbą į tautą kviesdama prie susiklausimo ir vienybės. Paveiksle su 

darbo ministru Oteru.

o Emilia Sikerytė, Petro ir Geno
vaitės Sidabraitės Sikerių duktė, pak 
viesta dirbti centrinėje IBM ištaigo
je, nors dar Buenos Aires universite
te studijuoja elektronikos inžinierija. 
Pabrėžtina, kad IBM techniškame 
personale dirba: Budnikas, Zinkevi
čius, Džiugis, Tamulionis, Viskačka,

Ana Maria Mosiejko, Jono ir 
Bronės Valbaitės Mosiejkų dukters, 
A. L. Centro mažųjų ansamblio, vie 
nos iš svarbiausių dalyvių, pirmos 
komunijos priėmimo proga, tėvų na
muose įvyko gražios vaišės, kuriuose 
dalyvavo apie 50-tos simpatiškos šei
mos draugų: lietuvių ir kitataučių. 
Jaunuolis Mosiejko pasirodė su savo 
draugų elektrinių gitarų orkestru: 
“Musmerė”. Tai buvo gražus šeimų 
susitikimas.

Roberto ir Maria Zanette Nar- 
kevičiai 4. 12. 74 susilaukė antro sū
naus, kuriam suteikti vardai Sergio- 
Roberto. Narkevičių vyresnieji jau 
dalyvauja ALCentro mažųjų ansam 
blyje.
♦ Elvira Deksnyté Canal, 14. 12. 74 
pagimdė sūnų, kuriam suteikti var
dai: Ariel-Hernan. Visa šeima džiau 
giasi naujagimiu.
*■ Leticia-Carina Povilauskas, 14. 
12. 74 pakrikštyta Liet. Parap. baž
nyčioje. Krikšto tėvais buvo: Rafael 
Gintole ir Antonia D'Ceserini.

Vanda Račkaitė Vilutienė, 19. 
12. 74 omnibusu išvyko į Sao Paulo, 
Brazilija, praleisti šventes su savo se
nais pažįstamais iš Lietuvos.

JUOKAI
Svarbi priežastis

Ir kodėl gi jūs taip greitai važiuo
jat per miestą 100 kilm. valandą 
greičiu.

“Matote, mano mašinos stabdžiai 
sugedę, tad aš noriu kaip galint grei
čiau parvažiuoti namo, pirma, negu 
kas atsitiks”.
Matyti, kad neturi

Į vieną Anglijos naktinį barą at
klydo lankytojas “Adomo kostiumu”. 
Nekreipdamas dėmesio į kitus lan- 
kvtojus, vyras priėjo prie baro ir už
sisakė alaus. Barmanienė atsisakė jį 
aptarnauti. Kodėl? “Iš karto maty
ti, kad neturite su savim pinigų”.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių B A I, S Ą !

už

GERIAUSIA DOVANA 
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684, 

Villa Lugano — Buenos Aires 
už 30 pezų gaunama 

A. L. BALSE

Kaip Dievas pasaulį sutverė
Kapelionas klausia mokinuko:
—Kas sutverė pasaulį?

■—Dievas, — atsakė mokinukas.
—Gerai, Dievas sutverė, o ar žinai 

kaip jį sutverė?
—Žinau, kapelione. Pirmiausia Die 

vas sutverė dangų ir šviesą ir po to 
pailsėjo. Toliau jis sutverė žemę, 
vandenis, žuvis ir žvėris ir vėl pail
sėjo. Po to jis sutverė žmogų Ado
mą ir tada abu pailsėjo. Pailsėjęs 
Dievas sutverė moterį Ievą, kad bū
tų Adomui linksmiau, o po to j a-r 
niekas ramybės neturėjo ir niekas 
nebeilsėjosi.

© Drė. SOFIA GINTYLA ©
© Reumatinių ligų specialistė ©
© Ligonius priima savo ©
© kabinete: ©
© Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60 -7846 ©
© Kitom dienom prašyti vai. ©
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. ©
© Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas ©
© Cosquín 5381, Capital Fed.
© Tel. 72-6993 e
© Rezervuokite valandą ©
© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
© Tomu ligoninės chirurginės Cb
© salės gydytojas ©
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 ©
G Priėmimo valandos: nuo ©
© nirm., tree., penkt. 16-20 v. ©

~ Tas, kuris nesupranta to ką skai
to, — nei kiek nesiskiria nuo to, ku- 

'ris visiškai neskaito.
» * *

Būtų visiškai nesunku pagerinti 
pasaulį, jei mes nors kiek pagerintu
me patys save.

* * *

8 Žmogaus sugebėjimai būti teisin
gu daro demokratiją galima, bet 
žmogaus linkimas į neteisingumą da
ro demokratiją būtina.

-— R. Neibuhr.• LEONAS MUŠKETAS ©
© sąžiningai taiso ir derina •
• pianinus. Perkant pianinus ©
© padeda išrinkti. •
• Pje. Monaco 4429. Bs. As. ©
© Telefonas: 567 - 2094. •

VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ ©

JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” ©

Yra visko Jūsų namams! ©
© Isleta 1907, Valentín Alsina ©
e A. K. S. Rutkai, savininkai ©

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FI I. M ADORAS 
FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA

VIAMONTE 2347 RIV ADA VIA 684 (Gal. Horacio)
esq. V. Alsina T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

■

Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, ©
© Advokatas
© Independencia 273 ©
© Villa Ballester ©
• Tel. 768 - 9344 ©
© Pirm., Tree, ir Penkt. ©
©' nuo 18 iki 20 •
© Palikimai, nuomos, persis ©
© kyrimo ir kitos bylos. ©
• Lietuviams patarimai veltui ©

<

< 

-

■

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9203 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e

Kol jaunas, o broli, nusipaveiksluok, 
kad žinotum, kaip anksčiau atrodei. 
A. L. Balsas fotografuoja dieną ir 

naktį.
Tel 601 — V. Lugano — 3153

• ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

© DOKUMENTŲ VERTIMAI @ 
© A. L. Balso Redakcijoje

J. L. Suarez 5684

• E. Šniokaitės viešbutis ©
© “VILLA ELENA” •

Av. San Martin 376, ©
© San Clemente del Tuyu.
e Balys Kesylis, vedėjas. ©
© Patogumai vasarotojams. •

W. JANULEVIČIUS ©
© Namų dažytojas •
• (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza 825, Quilmes •e Tel. 253 - 7581 ©

© Parduoda loterijos bilietus @ 
® mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra @ 
© PETRAS VAICEKONIS sav. @ 
@1 Warncs 378 - Villa Crespo ©
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BITININKYSTĖ LIETUVOJE 
DABAR

Bitės lietuviams žinomos nuo seno 
kaip medžioklės, o vėliau kaip mėgė
jiškas užsiėmimas. Bitininkystė žemės 
ūkio šaka tapo tik pokario laikotar
piu, susikūrus stambiam bičių ūkiui, 
nes anksčiau bitės, buvo laikomos 
daugumoje kelminiuose nerėminiuo- 
se aviliuose. Pasikeitus bičių ūkio 
struktūrai, pakito ir bičių produkty
vumas. Pavyzdžiui, 1894 metais iš 
bičių šeimos buvo gauta vidutiniškai 
po 2,9 kilogramo medaus, 1931-193:1 
metų laikotarpiu, prof. J. Kriščiūno 
duomenimis, — po 5 kg, tai dabarti
nė visuomeninė bitininkystė duoda 
vidutiniškai po 10 ir daugiau kg me
daus iš vienos šeimos. Atskiri bitinin
kai pasiekia kur kas aukštesnius ro
diklius. Keletą jų galima paminėti. 
1965 metais Vilniaus rajono Panerio 
tarybinio ūkio bitininkas iš 80 prižiū
rimų bičių šeimų surinko vidutiniš
kai po 42,5 kg bendro medaus iš šei
mos. A. Petruškevičius, Lazdijų raj. 
Aštriosios Kirsnos tarybinio ūkio bi
tininkas, iš 75 bičių šeimų 1971 me
tais — po 49,8 kg iš šeimos. 1973 
metais Joniškio "Taikos” kolūkio bi
tininkė iš 110 bičių šeimų gavo po 
49,9 kg. iš šeimos medaus. Panašių 
rodiklių yra ir daugiau.

Šiuo metų respublikoje visuomeni
niame sektoriuje yra 53.000 bičių šei
mų, kas sudaro apie 20 % visų bičių.

Bitės laikomos standartiniuose 16 - 
karėmiuose aviliuose. Aviliai lengvi 
ir tinkami pervežimui, nes daugelis 
bitininkų bites rugpiūčio mėnesį per 
veža į spygliuočius miškus rinkti vir
žių medui. Sis medus labai vertingas, 
nes miškuose nenaudojami chemika
lai ir bitės pagamina tikrą dietinį 
medų. Kai kuriais metais jo surenka 
viena bičių šeima vidutiniškai po 15 
kg.

Dabar Tarybų Lietuvos žemės 
ūkio ministerijos įkurtas Sodininkys
tė': ¡r bitininkystės trestas per rajoni
nius bitininkystės agronomus, bitinin 
kus mėgėjus vienija Lietuvos sodinin 
kystės draugija, turinti bitininkų sky
rus stambesniuose miestuose ir rajo
nuose.

Dabartiniu metu su bitininkystės 
mokslu susipažysta studentai, besimo 
kantieji Lietuvos žemės ūkio akade
mijoje bei Lietuvos veterinarijos aka 
demijoje ir daugelyje žemės ūkio tech 
nikumų. Bitininkais specialiai ruo
šia Kauno žemės ūkio technikumas 
ir Raguvėlės vienametė sodininkys
tės bei bitininkystės meistrų moky
klą. Bitininkai savo patirtimi pasida
lija respublikinėse bei tarprespubli
kinėse konferencijose, seminaruose ir 
gražiai apipavidalinto žurnalo “Mū
sų sodai” puslapiuose.

Bitininkystės klausimais vykdo
mas ir mokslinis-tiriamasis darbas 
Dotnuvoje Lietuvos žemdirbystės mo 
kslinio tyrimo instituto bitininkystės 
sektoriuje (vedėjas J. Balžekas) ir 
Lietuvos žemės ūkio akademijos agro 
nomijos fakulteto akademiko Jono 
Kriščiūno bitininkystės kabinete, va
dovaujant šių eilučių autoriui. Šiuo 
metų yra apgintos keturios diserta
cijos bitininkystės klausimais.

Ateityj numatoma stiprinti visuo
meninę bitininkystę, padarant ją tar- 
pūkine, kad bitynas turėtų 500-1,000 
bičių šeimų ir išsidėstytų kelių Ūkių 
teritorijose. Jį aptarnaus kvalifikuoti 
bitininkai, bus galima dar našiau 
panaudoti mechanizaciją bičių prie
žiūros ir medaus kopimo darbuose. 
Kreipiamas didesnis dėmesys ir į ki
tų bičių produktų, kaip nuodų, pie
nelio bei pikio rinkimą. Šie produktai 
labai perspektyvūs medicinoje ir turi 
paklausą žmonių tarpe.

Doc. J. Straigis.
® KAS JAUČIATIES VIENIŠAS 
parašykit laišką tokiu adresu: VIE
NIŠAM ŽMOGUI, J. L. Suarez 5678 

- (Sueur. 39) Buenos Aires, gausite
įdomų atsakymą. Rašykit tuojaus.

S. LArg. Veikla
NAUJA SLArg. 6,? Sky. VALDYBA

S.L.Arg. 6“ sky. narių visuotinas 
susirinkimas įvyko gruodžio 8, 74, ku 
ríame buvo renkama nauja 6“ sky. 
Valdyba.

Griežtai atsisakius, pirmininkui 
Vincui Sadukui toliau pirmininkau
ti, tapo išrinkta, sekančios sudėties 
valdyba:

Pirmininkas — Domingo Janulis 
Vicepirmin. — Mirta Bukauskaitė 
Sekretorė — Monica Kalainytė 
Revizijos Komisija: Jonas Tumo- 

sa, Diana Bukauskaitė ir Kazys Alon 
so (Jablonskis). Visi kiti pasiliko se
nuose pareigose.

Naujai Valdybai linkėtina geriau
sios sėkmės savišalpos ir kultūros 
darbe. K. A.

INŽINIERIAUS E. KULVIEČIO
PAGERBIMAS KORDOBOJE
Kordobos lietuvių savišalpinėje 

draugijoje “NEPTŪNAS”, 14. 12. 
74 įvyko iškilminga asado vakarienė, 
kurios metu buvo pagerbtas nenuils
tamas “Neptūno” veikėjas narys in
žinierius Enrique Kulvietis, tik ką 
baigęs Universidad Tecnológica de 
Cordoba, elektronikos inžinieriaus ti
tulu.

Šis, naujo lietuvio inžinieriaus di- 
plcmavimas yra ypatingas tuo, kad 
inž. E. Kulvietis universitetą baigė 
prie labai sunkių ekonominių moks
lo sąlygų, negaudamas paramos iš 
niekur. (Tėvelis silpnos sveikatos— 
mamytės neturįs) ir tik dėka savo 
lietuviškos stiprios valios ir pasiryži
mo mokytis, vienui vienas, daėjo iki 
universiteto diplomo.

Dalyvavusiųjų pagerbime, be gerb. 
inž. E. Kulviečio matėme “Neptūno” 
d-jos pirmininką medicinos daktarą 
Rodolfą Pinkevičių su tėveliais, žmo 
na Olga ir vaikais, Pepita Gabrėnie- 
nę, inž. Fernandez su lietuvių kilmės 
žmoną Adela Jokubkaite, vaikais ir 
motiną, daktarę Elzę Jospaitienę, 
daktarę Zinaidą Puteikytę, Marią Ele 
ną Pinkevičiūtę, Cristina Pinkevičiū- 
tę, Antaną Tumą, Karolį Grabiolą, 
lėktuvų fabriko dipl. braižytoją-pro- 
jektistą Joną Jokubką su šeima ir kt.

Malonu buvo pastebėti, kad vie
nai šio pagerbimo dalyvei, Neptūno 
draugijos veteranei Elžbietai Kučins 
kaitei Jokubkienei (kilimo iš Petriš- 
kių kaimo—Biržų apskrities) tą pa
čią dieną sukako 76 metai amžiaus.

Sukaktuvininkei ir inžinieriui E. 
Kulviečiui—buvo sugieduota Ilgiau
sių metų ... R. Jospaitis.
♦ Aleksandras Didžiulis užbaigė 
trečius metus kariškoje aviacijos mo
kykloje su pagirimu ir sidabro me
daliu. Linkėtina sėkmingai baigti šį 
dabartiniu laiku taip svarbų mokslą.

♦ JAV. Kongresas ir Senatas pat
virtino 2.700 milijonų dolerių įvai
rioms valstybėms paramos. Iš tos 
sumos daugiausia gaus Izraelis: 600 
milijonų. Chile, kuri turėjo gauti 
25.000.000 negaus nieko, kadangi 
paaiškėjo, kad ten buvo panauduoti 
doleriai nuvertimui Allendes val
džios.

Nelson Reckefeller, nežiūrint esa 
mos opozicijos tapo patvirtintas JAV 
viceprezidentu.
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KVAPO TRŪKUMAS
PRASIDĖJO NE VAKAR

Vaikystėje persirgti maži kvėpa
vimo takų sunegalavimai, slogos Ivai 
i ¡es atsiliepia v eiesruame amžiuje. Da 
bar dažnėja chroninis bronchitas, 
cnromnė emfizema ir chroninis plau 
čxų takų užsikimšimas ne tik pas pa
gyvenusius, bet ir pas jaunus žmo
nes. Kai 25 metų jaunuolis ateina 
pas gydytoją su plaučių išsiplėtimu 
(emphysema) —- aišku, kad ta liga 
prasidėjo ne vakar.

Už tai šiandien kvėpavimo sunku
mus gydytojas turi tvarkyti dvejo
pai besielgdamas. 1. Atpažinti sun
kios ligos simptomus ir tą ligą gali
mai tvarkyti. 2. Svarbiausio darbo — 
profilaktikos nuo tokios negalės ne
pamiršti. Reikia imti reikiamai gin
tis nuo vaikystėje dažnai pasitaikan
čių kvėpavimo takų sunegalavimų.

Kaip tvarkomi kvėpavimo 
takų sunegalavimai

Pirmiausia, gydytojas ištiria ko
kios bakterijos užpuolė kvėpavimo ta 
kais negaluojantįjį: daroma gerklės 
sekreto kultūra laboratorijoje. Tada 
paskiriami atsakantys antibiotikai. 
Vaikams pasitaiko labai pavojingos 
bakterijos (strep.), 15 % visų sloga- 
vimų atsitikimų. Net sunkesniais at
sitikimais, kaip plaučių uždegimas, 
dabar stengiamasi gydyti namuose. 
Ypač vaiko išvežimas ligoninėn labai 
negerai atsiliepia į jo psichiką. Ben
drai imant, guldomas pacientas ligo
ninėn dabar tik tada, kai pirminis 
geras gydymas kvėpavimo takų su
sirgimo namuose nesti sėkmingas.

Geras slaugymas namuose yra vie
nas iš svarbiausių darbų atliktinų 
sveikiesiems. Tik kai sveikieji nepajė
gia tokio slaugymo įgyvendinti —- pri 
seina virš minėtom negalėm sunega
lavusįjį guldyti ligoninėn. Kartais 
reikia sužinoti, kokia priežastis kvė
pavimo takų susirgimo, kartais rei
kia kraujo dujų sąstatas sužinoti, ar 
sergančiajam alsavime talkinti — ta
da be jokių kalbų reikia guldyti to
ki ligonį ligoninėn. Jei nepereina nuo 
latinis kvapo trūkumas (status asth- 
maticus) per parą gerai gydant adre 
nalinu ir aminophyllinu — reikia gul 
dyti toks pacientas ligoninėn. Būti
nai tokie ligonys turi gauti ganėtiną 
kiekį skysčių (hydration). Už tai vi
si visokio amžiaus astmatikai ir ki
tokie kvapo nepakankamai turintieji 
pakankamai gerkite skysčiu — tik 
naudingų, ne alaus ar degtinės. Čia 
tinka vaisių, ypač citrininių, sunkos, 
pieniškos, daržovių, vaisių sriubos, 
rūgusis pienas pasukos, na ir patys 
vaisiai su daržovėmis. Ligoninėj to
kiems dar tikrinama kraujo dujų sąs
tatas. Tas palengvina orientuotis, 
kaip gydyti, kad išvengus mirtino 
kvėpavimo sunegalavimo.

Kaip ir su kitomis ligomis susidū
rus, kai esti kas nors neaiškaus, siun
čiama pacientas ligoninėn piinesniam 
išsiaiškinimui. Nepamirština tiesa, 
kad nebūtinai turi būti astma tais 
atvejais, kai pacientas švilpiančiai al
suoja (wheesing). Kartais šniokščian 
čiai alsuoja žmogus džiova sirgda
mas, pašalinį kūną kvėpavimo takuo 
se turėdamas, širdimi negaluodamas 
ar kitą kurią bendro pobūdžio ligą 
gavęs.

N. — Jonas Adomavičius.
NAUDINGA SKELBTIS ARGEN
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JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita 
Compra — Venta —- Alquileres 
c. 39 Ns 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

Nauji Kapai

VACLOVAS SAVICKAS, 
kaunietis, 71 metų amžiaus, po ilgos 
ligos mirė 18.11. 74. Liko žmona Ona 
Jakaitytė, ištekėjusi podukra ir ne- 
vedęs posūnis Juan Morkūnas. Pa
laidotas Lanus kapinėse. Velionis bū 
vo kultūringas žmogus. Labai gra
žiai sugyveno su savo artimais. Mėgo 
skaityti knygas. Visą laiką prenume
ravo A. L. Balsą. Lai Jam bus ramu 
ilsėtis Argentinos žemėje. Draugas.

+ VINCAS LISAUSKAS, kilimo 
nuo Kapčiamiesčio, 69 metų amžiaus 
pasimirė 23. 12. 74. Velionis buvo 
A.L.Balso bendradarbis. Nuolat para 
šydavo savo laikraščiui eilėraščių, pa
sirašydamas Dzūkų Vincelis. Ilgus 
metus dirbo hotel San Luis tarnauto 
ju iš kurio ir pensijon išėjo. Prieš 
apie metus laiko prisidėjo prie A. L. 
Senelių Židinio, įsigydamas būtą 
kuriame ir užbaigė savo vienišo, be
viltiško gyvenimo dienas. Laidotuvė
mis pasirūpino ALSŽ Valdyba ir gi
minaitė Ofelia Kukučionytė ir jos 
vyras Osvaldo Ramirez, kuriems jis 
paliko savo sutaupąs, patarnaujant 
Timinsko laidojimo įstaigai.

+ EDUARDAS BUTVILĄ, 50 me
tų amžiaus mirė rugsėjo mėn. 1974. 
Liko žmona Leokadija Olisevičiūtė 
ir 80 metų amžiaus motina Zuzana 
Venckutė Butvilienė su kuria velio
nis po II Pas. karo atvyko į Argen
tina. Liūdniausia, kad žemės skly
pas pirktas motinai padedant ir ban
ke pinigai motinos ir sūnaus būvo 
kartu padėti. Dabar motinai pasi
daro sunkumų atsidalinti nuo mar
čios. Motina likb be pragyvenimo šal 
tinio. Jokios pensijos negauna.

♦ PETRAS DIDVALIS, 70 metų 
amžiaus, del kraujo išsilėjimo į sma
gesnis staiga mirė 24. 12. 74. Palai
dotas Sarandi kapinėse. Liko žmona 
Petronėlė Mackevičiūtė, svainis Sta
sys Majauskas su šeima ir daugybe 
draugų. Ilgamečio A. L. Balso skai
tytojo žmonai — reiškiame giliausia 
užuojautą.

+ BOLESLOVAS GELAŽIUS il
gametis A. L. Balso skaitytojas, 71 
metų amžiaus mirė 30. 12. 71, ir tik 
dabar ALB Red. gavo žinia. Velio
nis buvo vienišas, 60 metų iš dirbo 
Maximo Fernandez įmonėje, Reme
dios de Escalada, matomai ten, ir 
viso jo gyvenimo sutaupos paliko. 
Tai jau kelintas vienišas lietuvis su
silaukia panašaus likimo, kurio dar
bo vaisiais pasinaudoja svetimi. O 
Lietuvoje gal senukė motina, žmo
na ar vaikai apie jį jokios žinios ne
sulaukia. Tai mūsų tautiečių, kurie 
nepriklauso organizacijoms tragedija!

+ BRONIUS MAŽRIMAS, savo 
laiku buvęs verslininkas, nejudomų 
nuosavybių prekiautojas, mirė 14. 12. 
74. Palaidotas Marcos Paz kapinėse. 
Kadangi paskutiniu laiku nuo lietu
vių buvo pasišalinęs, platenių žinių 
apie ji ir jo šeimą neturime. Mato
mai priklausė Antonio F. Gossini c 
Hijo firmai, kadangi šie pasirūpino 
jo palaidojimu. Buvo pašarvuotas: 
Moreno ir Bmė. Mitre, Marcos Paz 
mieste.

ANA MARIA ANDZIULIS
AROUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

+ PROF. JUOZAS AMBRAZE- 
ZEVIČIUS BRAZAITIS, marijam
polietis, 71 metų amžiaus, staiga mi
rė 28. 11. 74, JAV. Velionis buvo 
įžymus mokslininkas, universiteto pro 
fesorius, literatūros kritikas, žurna
listas ir politinis veikėjas.

+ JULIUS RIMGAUDAS SME
TONA, buv. Lietuvos prezidento 
Antano Smetonos sūnus, 61 metų 
amžiaus mirė 28. 1.1. 74. Velionis 
buvo gimęs Vilniuje. Paskutiniu lai
ku gyveno Cleveland mieste, kur ver 
tėsi advokatūros praktika. Paliko 
žmoną Birutę Nasvytytę ir tris sū
nus.
+ DANUTĖ STRIMAVIČIŪTĖ 
PENIKIENĖ, vilkaviškietė, 33 metų 
amžiaus mirė 29. 9. 74. New Yorke. 
Liko vyras Gerimantas Penikas ir tris 
dukterys.
* BALYS PARAMSKAS, šiaulietis, 
67 metų amžiaus mirė 1. 10. 74, Wa
shingtone, JAV. Velionis buvo tei
sininkas ir plačiai žinomas Lietuvoje 
organizatorius.
4 JUOZAS NAGINEVIČIUS, vil
kaviškietis, 69 metų amžiaus mirė 
Londone.
+ STANISLAVA MOCKIENĖ, 
našlė, 76 metų amžiaus mirė Londo
ne spalio, 9, 74. Liko du sūnūs ir 
tris dukteris, visi su šeimomis.
+ ANTANAS RADUSIS, švenčio- 
niškis, 52 metų amžiaus, 17. 9. 74 
mirė Anglijoje. Liko žmona Edna ir 
daug draugų.

PAMINĖJIMAI

ANTANAS ILGAKOJIS 
nuo kuriuo mirties sueina du metai. 
Ta proga už Jo vėlę bus atlaikytos 
misios Aušros Vartų parapijos bažny 
čioje sausio 4, 75, 9 vai. Gimines, 
draugus ir pažįstamus kviečia pamal 
dose dalyvauti žmona —-

Jonė Žemytė Ilgakojienė ir 
sūnus Antanas Ilgakojis su šeima.

JONAS CHOLNA, 
nuo kurio mirties sueina du metai. 
Ta proga bus pamaldos už Jo vėlę 
sausio 17, 75, 18 vai. Aušros Vartų 
parapijos bažnyčioje. Giminęs, drau 
gus ir pažįstamus kviečia dalyvauti 
pamaldose — žmona Stasė Baltrušai 
tytė Cholnienė ir posūnis Petras Sen 

kus.

LIETUVIŲ MIRTYS KITUR

Sausio 12 d., 74, Notre Dame ka
pinėse palaidotas nepriklausomos Lie 
tuvos agronomas Benediktas Griga
liūnas, 70 m. amžiaus, palikęs liūdin 
čius žmoną Aldoną, sūnų Gediminą 
ir dukrą Giną Abrazinskienę.

Sausio 11 d. tose pačiose kapinė
se palaidotas kitas žymus vietos vei
kėjas Antanas Jakutis, 83 m. am
žiaus, operos sol'sto baritono Rober
to K. Jakučio tėvas. Liūdi žmona, 
du sūnūs ir dukra Katrina Parcdnie- 
nė.

Bo jų, dar mirė Jonas Simanavi
čius, Tarnas Ankštutis, Aleksas Jasio- 
nis, Katrina Tankevičienė ir Juozas 
Stelmokas. K-vis.
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Lietuvių Parengimai
NAUJI METAI LIETUVIŲ 

CENTRE
c. Tabaré 6950, Buenos Aires, 

Gruodžio-Dicienibre 31, 74, 21.30 v. 
TRADICINĖ METŲ UŽBAIGIMO 

VAKARIENĖ

Laukiama svečiu netik iš viso Buenos 
Aires bet ir iš Šiaurės Amerikos.

SVARBU!
įžangos parsiduos tik iki gruodžio 29. 
Iki tos dienos galima ušsakyti pas: 
A. Ruplėną: 601-2989 arba 601-5260 
V. Misiūną: 601-2830 arba 602-0508 
O. Jonušį: 601-6311
J. Mičiūda: 601-1730
Inž. J Gaidimauską: 766-1730.
Sutikime Naujus Metus linksmai su 
savo draugais Argentinos Lietuvio 

Centre!
Visus kviečia — A. L. Centro Vba.

L I E T U V IŲ RATELIO

PATALPOSE 
c. Vuelta de Obligado 520 

(ex Congreso) 
Bernal Oeste 

PIRMUTINIAI ŠIŲ METŲ

ASADO PIETŪS

SAUSIO-ENERO 12, 12 VAL. 
Sekmadienį, 12 val.

Bus malonu pietauti vešlių med
žių pavėsyje, susitikti su senai maty
tais draugais.
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
128-B iš Capital arba 266-1 iš Lomas 
išlipti ant Dardo Rocha 500, Bernai 
Draugiškai kviečia visus dalyvauti—

Lietuvių Ratelio 
Renginių Komisija.

PRIE ARGENTINOS LIETUVIŲ 
BALSO LEIDYKLOS 
Jose Leon Suarez 5684

(Villa Lugano) — Buenos Aires, 
privažiuoti geriausia kolektyvais: 
21 kursuojančiu tarp Puente de La

Noria ir Puente Saavedra arba 
Vicente López.

28 kursuojančiu tarp Retiro ir Li- 
niers, arba Puente Uriburu ir 
Estación Saavedra.

36-B kursuojančių tarp Plaza Italia 
ir Villa Celina (Išlipti Av. Gral. 
Paz ir Agüero).

117 kursuojančių tarp Estación Saa
vedra ir Villa Lugano; išlipti 
Chilavert ir Jose León Suarez.

91 kursuojančiu tarp Puerto Nue
vo ir Barrio Sarmiento, arba Al
do Bonzi; išlipti Onei. Roca ar
ba Corrales ir Jose León Suarez.

80 kursuojančiu tarp Barrancas 
Belgrano ir Barrio Sarmiento; 
išlipti Cnel. Roca ir Jose Leon 
Suarez.

122 kursuojančiu tarp Puente La 
Noria ir Ciudad Deportiva; iš
lipti Jose León suarez ir Cnel. 
Roca, 3 kvadros numeriais že
myn.

141 kursuojančiu tarp Plaza Italia 
ir Puente La Noria; išlipti Cos- 
quin ir Madariaga. Eiti į dešinę 
4 kvadras.

143-B kursuojančiu tarp Retiro ir 
Villa Celina; išlipti Ada. Gral. 
Paz ir Agüero ir eiti 2 kvadras 
numeriais žemyn, per Tabaré.

Važiuojant per Av. Gral. Paz rei
kia išlipti prie Cuerpo de la Policía 
Caminera, c. Madariaga ir Av. Gral. 
Paz.
144 kursuojančių tarp Puente de la 

Noria ir Plaza Miserere (On
ce) ; išlipti ant Corrales ir J. L. 
Suarez ir eiti 1 kvadra num. 
aukštin.

♦ SIENINĮ KALENDORIŲ gaus 
visi kurie atvyks užsimokėti prenu
meratą į A. L. Balso leidyklą.

i IRMAS VERTĖJAS LIETUVIS 
ADOLFAS BALTUŠIS

Šiltomis dienomis Adolfas Baltu
šis išlaikė paskutinius egzaminus 
Buenos Aires universitete juridinia
me fakultete ir gavo lietuvių kalbos 
vertėjo diplomą. Jo lietuvių kalbos 
egzaminatoriai buvo A. L. Balso re
daktorius ir Jonas Pogoreckis. Tai 
bus pirmutinis oficialus lietuvių kal
bos vertėjas Argentinoje. Iki šiol, 
nors vertimai būdavo dažniausiai pa 
daromi lietuviškų laikraščių redakci
jose, bet pasirašydavo kitataučiai. 
Vienas iš tokiu yra Jaime Wolpo- 
wicz, Vi niuje baigęs lenkti gimnazi
ją, ir neblogai suprantąs lietuviškai, 
Get nei vienas neturėjo oficiales teisės 
pasirašyti lietuvių kalbos vertimus. 
Tai darydavo kadangi lietuvių kal
bės vertėjo nebuvo.

Naujas lietuvis profesionalas Adol 
fas Baltušis, kuris yra Juozo ir Elzės 
Juškevičiūtės Baltušiu sūnus, gimęs 
.Argentinoje, vedęs su A'da Petraus
kaite, auginą sūnų ir dalyvauja Ar
gentinos Lietuvių Centro veikloje, 
duodamas lietuvių kalbos pamokas 
jaunuoliams, vyresnio amžiaus. Ma
žesniuosius moko Nelida Burbaitė.

Sveikiname pirmąjį lietuvį vertėją 
ir linkime sėkmingos profesinės dar
buotės.

Pr. Šiaulietis.

WALTER RASK-RASČIAUSKAS 
bene penktą kartą aplanko Argenti
ną ir savo draugus, kuriu jis čia turi 
daug. Šį kartą Vladas Rasčiauskas- 
Rask vykdamas į Ugnies žemę ir į 
Argentinos Antartidą užsuko į Bue
nos Aires. Bet kadangi į Antártida 
tuojaus negavo bilieto tai turėjo pro
gos padraugauti su senais pažįsta
mais: Survilais, Čekanauskais, Pe
troniais, Ožinskais, Pogoreckiais, Mi- 
čiūdais, Sudniais, Stankevičiais, Ba- 
čanskiais ir kitais įvairiomis progo
mis pažintais Argentinos lietuviais. 
Aplankė giminęs Zabulius, lietuvių 
draugijų salonus, kurie nuo jo pas
kutinio vizito labai pasikeitė, išgro- 
žėjo. Vladas Rask važinėdamas po 
Europos valstybes buvo ir Bulgarijo
je. Jis buvo maloniai nustebintas, 
kad ten, Varnos mieste, rado dr. Jo
no Basanavičiaus gatvę, ir pasiteira
vus plačiau — jam buvo parodytas 
ir Basanavičiaus žmonos kapas. Mu
šti bičiulis paviešėjęs apie porą sa
vaičių Argentinoje 29. 12. 74 išskrido 
į Brazilija. Jo įstaigos sekretorė Jose
phine Milieriutė atvyko į Buenos Ai
res 27 ir po poros dienu išvyko aplan 
Lyti Iguazu vandenspuolį, o iš ten 

vyks Brazilijon.
♦ Petras ir Emilija Sugaudaitė Če- 
pulėnai vasaroja prie druskos ežerų 
Epecuen, Carhue.
♦r Stasys Malinauskas po operacijos 
baigia sveikti savo namuose.

Vladas Margevičius ir Simonas 
Rutkus sausio pradžioje vasaroja La 
go Epecuen, Carhue. Gyvens pensi- 
jone VILNIUS.
♦ Stasys Staneika su žmona Kat. 
Sikeryte gruodžio pradžioje atosto
gavo San Carlos de Bariloche.
*■ Stasys ir Veronika Kelmelytė 
Vercinskai svečiuojasi Mar del Plato 
jo pas Oną Žvirblytę Ilgūnienę, grįš 
tik sausio pabaigoje.

• ADVOKATAS © 
© Dr. Edgardo R. Solis ©
• SKYRYBOS - PALIKIMAI ©
© TESTAMENTAI - NUOMOS © 
© HIPOTEKOS © 
© PARANA 123, 8 p., Of. 196 © 
© Telefonas: 40 -1690 ©
@ Darbo vai.: nuo pirm, iki © 
© penkt. nuo 18 - 20 vai. ©

GARSĖJA LIETUVIS 
KARIKATŪRISTAS

Sergio Goižauskas, jei mūsų turi
mos žinios teisingos, yra Stasio ir Ve
ronikos Saukauskaites Goižauskų su 
nūs, garsėja kaip karikatūristas.

lai panaši istorija kaip Jose Zal- 
nero kuris pradėjęs paišyti vaikų žur
nalui piešinius pagarsėjo iki tiek, kad 
vėliau turėjo, ir berods dar tebetu
ri garsinimų filmų gamyklą, su kelio
lika braižytoju-paišytojų.

Apie Sergio Goižauską El Cronis
ta Comercial, gruodžio 14, 74, skiria 
visą 13 puslapį ir talpina pasikalbėji
mą su juo.

Iš pasikalbėjimo paaiški, kad fizi
kos ir matematikos studentas pasida
rę įžymus karikatūristas, laimėję 
Ediciones Corregidor konkursą prieš 
70 karikatūrų piešėjų pirmą vietą.

Alberto Antonaičio, kuris mums 
prisiuntė iškarpą prašome pasekti ir 
toliau Sergio Goižausko veiklą spau
doje, kad galėtume plačiau paskelbti 
apie tą nepaprastą lietuvį karikatū
ristą.

Romas Kasparas, Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės atstovas Jauni
mo reikalams, su žmona Loreta Ja
nuškevičiūte, aplankę Braziliją ir 
Urugvajų gruodžio 23, 74 atvyko Ar 
gentinon. Apsigyveno svainio, Cle
mente Dedelos motinos Konstancijos 
K. Dėdelienės namuose, Sayos 5436, 
Villa Lugano, kartu su viešinčių jos 
sūnum Clemente ir marčia Gražina 
Januškevičiūte. Kasparai po Naujų 
Metų išvyksta, o Dėdela su žmona 
pasiliks iki vasario mėnesio.
♦ Aristidas Bičiūnas, inž. urbanis
tas su žmona Isabel Skapaite ir 7 
metų sūnum Leonardu, nuo pusė 
lapkričio iki gruodžio 19 viešėjo pas 
uošvius Jurgį ir Emiliją Baniulytę 
Skapus, Miramar mieste. Buenos Ai
res aplankę Elzės Vaitkevičiūtės Bar 
Žilienės šeima išvyko atgal į JAV.
♦ R. L. A. Radio Nacional, progra
moje Música alrededor del Mundo, 
vadovaujama Ricardo Yost, 6. 1 75, 
transliuos lietuvišką muziką. Nepa
mirškit tą dieną pasiklausyti. Pro
grama paruošė Eugenia Rudytė ir 
jos brolis Ricardo padedant dr. J. 
Simanauskui. \

Antano ir Viktoro Misiūnų šei
mos po Naujų Metų sutikimo AL 
Centre išvyksta vasaroti Necocheon. 
Su jais kartu vasaroja ir Norkaičiai 
bei E. Tubelytė.
© METRIKAI, iš Lietuvos, 
patvirtinti Argentinos Atstovybėje 
Maskvoje gauti: Rutkauskui Kazi
mierui, Valentai Jonui, Kuncai Sta
nislovui, Trajeckui Vincui, Purvins- 
kaitei Marijonai, Atkočiūnaitei An
gelei. Atsiimti tik antradieniais nuo 
15 iki 19 vai.

RECREO PILETA “LIETUVA” 
už Parque La Salada. Savininkai: 
Konstancia Kalybataitė Masiokienė 
— Rafael ir Roxana Masių Ųitytė 
Kalinovski Castro. Kristalinis sūrus 
vanduo. Pavizdinga švara. — Visas 
dienas gaunami valgiai ir gėrimai 
prieinamomis kainomis. Omnibusas, 
su užrašu LIETUVA, nuo Parue 
La Salada veža ten ir atgal VELTUI. 
Karnavalams organizuojamas gražuo 
lių konkursas kuriame dalyvauti rei
kia užsirašyti iš anksto. Visas Informa 
cijas suteiks vietoje Roxana Masiu- 
laitytė. Kai. Castro. Čia daugiausia 
susitinka jaunimo ir vyresnės kartos 

lietuvių.

Notaras Carlos Castro'Feijóo patvirtina didžiosios 1974 
metų kalėdinės loterijos numeri: 26.931 pagal kuri iš
mokėta 60.000.000 naujų pozų, arba 6.000.000.000 se
nųjų. Laimingąjį bilietą pardavė plaukų kirpėjas gat
vėje Uruguay 586. Bilietai parduoti įvairėms asmeninis, 
neturtingėms žmonėms, išskiriant audinyčios Mirtex sa
vininką, Juan José Raiban, kuris nupirko 30 dalių (viso 
buvo 40) ir išdalino tarpe savo įmonės tarnautojų ir 
darbininkų, kurie dabar gaus po 50.000.000 senųjų pezų.

♦ Osvaldo Bražiūnas su žmona Lidia 
Jokimaite ir trimis vaikais, 19.12.74 
atvyko į svečius pas savo tėvus ir 
kitus giminęs pasisvečiuoti į Berisso. 
Lakūnas O. Bražiūnas su šeima jau 
ne pirmą kartą, gyvendamas Chica- 
goje, lankosi savo ir žmonos gimta
jame mieste.

Alejandro Pocius, Klemenso ir 
Reginos Uktverytės Pocių ventūris 
sūnus, treti metai studijuoja Buenos 
Aires universitete inž.. fak.
© SVARBU VASAROTOJAMS: 
Lietuvių užlaikomu vasarotojams pa 
togomų adresai —

Pedro Duda, Pensión familiar— 
c. 38 Nr. 1289, Miramar.
-*■ Onos ir Juozo Bukevičių Resi
dencial Atlantida, c. 25, San Cle
mente del Tuyu, Tel. 144. Informa- 
cijas galima gauti ir Tel. 50-9723 ir 
31-8446.
o Marija Timlerytė Kučinskienė, 
Hospedaje Vilnius, Suipacha s/n La 
go Epecuen. (B)

Albertas Kemfertas: Hostería 
Walter, Villa Rumipal, Sierras de 
Córdoba.

Eva G. Daunienė, Pje. Lama- 
drid 215, La Falda, Cordoba išno- 
muo’a patogumus vasarotojams. Pa
rašykit užklausdami apie sąlygas.
© FOTOGRAFIJOS MEDŽIA
GĄ ir aparatus geriausiomis kaino
mis parduoda — Ricardo Banylis: 
Entre Rios 1738, Bs. Aires.
@ CARPINTEROS, especialistas 
en sillas, of. o 1/2 of., tapiceros of. 
o 1/2 of. se necesitan: Tratar: Inda
lecio Gomez y Carabelas, Villa Sas
tre, Temperley. Después de las 18 
por tel.: 243 - 7324.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL 
TUCUMAN 862 - 4o. Piso A. Tel. 392-9378 Buenos Aires, 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami I 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo!
Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imprenta “LA VOZ”, José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Australijos Lietuvių Bendruome 
nės leidžiamam laikraščiui “Mūsų 
Pastogė” spausdinimui mašinų įsigy- 
jimo vajus, sukelti 12.000 dolerių su
mą gerokai pasistūmėjo pirmin. Jau 
surinkta daugiau negu pusė reikia
mos sumos. Ryžtas yra didelis, ir .ne
žiūrint, kad parapijinis laikraštis 
“Tėviškės Aidai” kaišioja baslius į 
ratus, greitoj ateityje bus įsigyta Com 
pugraphic phototypesetting elektro
ninė rinkimo mašina. Laikraštis da
bartiniu metu yra renkamas “Vari 
Typer” sistema ir labai apsunkina 
redaktoriaus, teisininko A. Maura- 
gio darbą. Bet ir dabar laikraštis yra 
labai įdomus. Įsigyjęs savo mašinas, 
beabėjo bus dar įdomesnis. Labai 
gaila, kad mes Argentinoje gauname 
jį po pusės metų, taip lygiai turbūt 
jie ir mūsų laikraštį gauna. Atomi
niame amžiuje tai visai nepateisina
ma.

Antanas Kriaučiūnas, gyvenantys 
prie Cañuelas 22. 12. 74 eismo nelai
mėje sužeistas. L. Paulavičiaus par
vežtas į Buenos Aires, gydytojui su
teikus medicinos pagalba gydomas 
namuose giminėms slaugant.

© VYRŲ PLAUKŲ KIRPYKLOS 
TOTO, patyięs kirpėjas kerpa pa
gal kiekvieno skonį: c. Fructuoso Ri
vera 6679, Villa Lugano.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
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